ПРОТОКОЛ № 9
заседания диссертационного совета Д 212.267.19, созданного на базе

федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования

«Национальный исследовательский Томский государственный университет»
от 13 октября 2014 г.

Присутствовали 16 из 24 членов диссертационного совета:
1. Подобина В.М., д-р геол.-минерал, наук, председатель, 25.00.02, геол.-минерал. науки;

2. Парначев В.П., д-р геол.-минерал. наук, зам. председателя, 25.00.36, геол.-минерал. науки;

3. Савина Н.И., канд. геол.-минерал. наук, ученый секретарь, 25.00.02, геол.-минерал. науки.

Члены Совета:

4. Горбатенко В.П., д-р геогр. наук, 25.00.36, геогр. науки;

5. Евсеева Н.С., д-р геогр. наук, 25.00.36, геогр. науки;

6. Задде Г.О., д-р физ.-мат. наук, 25.00.36, геогр. науки;

7. Земцов В.А. д-р геогр. наук, 25.00.36, геол.-минерал. науки;

8. Мананков А.В. д-р геол.-минерал. наук, 25.00.36, геол.-минерал. науки;

9. Москвитина Н.С., д-р биол. наук, 25.00.36, геол.-минерал. науки;

10. Парфенова Г.К., д-р геогр. наук, 25.00.36, геол.-минерал. науки;

11. Поздняков А.В., д-р геогр. наук, 25.00.36, геогр. науки;

12. Ревушкин А.С., д-р биол. наук, 25.00.02, геол.-минерал. науки;

13. Рихванов Л.П., д-р геол.-минерал. наук, 25.00.36, геол.-минерал. науки;

14. Рудой А.Н., д-р геол.-минерал. наук, 25.00.02, геол.-минерал. науки;

15. Рыжова Г.Л., д-р хим. наук, 25.00.36, геол.-минерал. науки;

16. Севастьянов В.В., д-р геогр. наук, 25.00.36, геогр. науки.

СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления доцента кафедры геоэкологии федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Уральский государственный горный университет» Почечуи Виктории
Александровны с просьбой отозвать с рассмотрения в диссертационном совете диссертацию
«Региональный геоэкологический анализ природно-техногенной геосистемы горно-
металлургического комплекса Среднего Урала», представленную на соискание ученой
степени доктора геолого-минералогических наук по специальности 25.00.36 -  Геоэкология
(науки о Земле).

(Научный консультант: Двинских Светлана Александровна - доктор географических
наук, профессор, заведующая кафедрой гидрологии и охраны водных ресурсов Пермского
государственного национального исследовательского университета).

Полный текст диссертации размещен на сайте Национального исследовательского
Томского государственного университета www.tsu.ru 18 июня 2014 г.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании заявления соискателя, отозвать с рассмотрения в диссертационном

совете диссертацию доцента кафедры геоэкологии федерального государственного

http://www.tsu.ru

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Уральский государственный горный университет» Почечуи Виктории Александровны
«Региональный геоэкологический анализ природно-техногенной геосистемы горно-
металлургического комплекса Среднего Урала», представленную на соискание ученой
степени доктора геолого-минералогических наук по специальности 25.00.36 -  геоэкология
(науки о Земле).

2. Отменить заседание диссертационного совета по защите диссертации В.А.
Почечуи, назначенное на 15 октября 2014 года (п.38 Положения о присуждении ученых
степеней).

Решение принято единогласно.

В.М. Подобина

Н.И. Савина